
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
КУБЕЙСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

БОЛГРАДСЬКОГО РАЙНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

29 травня 2025 року №50

Про організацію оздоровлення та 
відпочинку дітей у пришкільних таборах 
влітку 2025 року

З метою забезпечення організації оздоровлення та охоплення дітей влітку 2025 року 
різними формами відпочинку, керуючись ст.ст. 32, 52, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», відповідно до законів України «Про оздоровлення та відпочинок 
дітей», «Про охорону дитинства», «Про забезпечення санітарного та епідемічного 
благополуччя населення», «Про дошкільну освіту», постанови Кабінету Міністрів України 
24.03.2021р. №305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 
освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», виконавчий комітет Кубейської 
сільської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити мережу таборів відпочинку з денним перебуванням на базі закладів освіти 
Кубейської сільської ради (Додаток 1). Забезпечити у першу чергу оздоровлення та 
відпочинок дітей пільгових категорій (Додаток 2).

2. Встановити, що термін перебування дітей у пришкільних таборах становить 14 
робочих днів, з 03.06.2025р. - 20.06.2025р., з 5-ти денним робочим тижнем та 5-ти годинним 
перебуванням дітей (з 9.00 до 13.00 год.), розмір вартості харчування - 85 грн. в день на 
одну дитину.

3. Відділу освіти Кубейської сільської ради (Узун Т.В.):
3.1. Забезпечити організацію літніх пришкільних таборів при закладах загальної 

середньої освіти.
3.2. Вжити заходів, спрямованих на безпечне перебування дітей у пришкільних таборах, 

підвищення відповідальності керівників, педагогічних та інших працівників за життя і 
здоров’я дітей, приділити особливу увагу профілактиці дитячого травматизму та 
запобіганню нещасним випадкам.

3.3. Перевести з 02 червня 2025 року на літній оздоровчий режим роботи заклади 
дошкільної освіти Кубейської сільської ради. Збільшити вартість харчування дітей під час 
оздоровчого періоду на 10%.

3.4. Забезпечити повноцінне, безпечне і якісне харчування дітей. Здійснювати щоденний 
контроль за прийняттям до закладу безпечних і якісних продуктів харчування і 
продовольчої сировини, додержанням умов і термінів їх зберігання, виконанням грошових і 
натуральних норм харчування.

3.4. Забезпечити в оздоровчий період дотримання санітарно-гігієнічних та 
протиепідемічних норм і правил у таборах відпочинку та закладах дошкільної освіти.

4. Директорам закладів загальної середньої освіти забезпечити:



4.1. Належне перебування дітей у пришкільних таборах з створення безпечних умов 
перебування дітей, харчування, медичне обслуговування.

4.2. Особливу увагу в організації відпочинку приділити дітям - сиротам, дітям, 
позбавленим батьківського піклування, дітям з інвалідністю, дітям з малозабезпечених та 
багатодітних сімей.

4.3. Організацію пришкільного табору у форматі національно - патріотичного виховання, 
фізкультурно-оздоровчого, мовно-математичного напрямку з урахуванням потреб дітей. 
Під час відпочинку запланувати екскурсії, туристичні походи, роботу спортивних секцій, 
гуртків, проведення спортивних змагань, проведення інноваційних, цікавих за формою та 
змістом заходів тощо.

4.4. Вжити заходів, спрямованих на безпечне перебування дітей у таборах. Приділити 
особливу увагу профілактиці дитячого травматизму, дотриманню санітарних, 
протипожежних правил, порядку проведення походів, екскурсій. Забезпечити проведення 
інструктажів (вступних, первинних, цільових) з питань охорони праці, безпеки 
життєдіяльності для працівників та дітей таборів відпочинку. Видати накази про 
персональну відповідальність педагогічних працівників за збереження життя та здоров’я 
дітей під час відпочинку.

4.5. Забезпечити висвітлення питання проведення відпочинку, зайнятості та оздоровлення 
дітей на сторінках соцмережі відділу освіти, закладів освіти Кубейської сільської ради.

4.6. Інформувати відділ освіти Кубейської сільської ради про хід виконання даного 
рішення та забезпечити надання наступної інформації:

- до ЗО травня 2025 року - про готовність до функціонування пришкільних таборів 
відпочинку (текстова інформація);

- до 25 червня 2025 року - про хід оздоровчо-відпочинкової кампанії в пришкільних 
таборах.

5. Начальнику відділу освіти Кубейської сільської ради (Узун Т.В.) забезпечити виконання 
затверджених цим рішенням Заходів та звітувати про хід їх виконання на черговому 
засіданні виконавчого комітету у серпні 2025 року.

6. Контроль за виконанням нього рішення покласти на заступника голови з питань 
діяльності виконавчих органів Рожкову С.М.


